

Sletagergaard A/S
Hjartbro Byvej 11, 6541 Bevtøft

CVR-nummer: 27226868

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2 / 10 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter.....	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sletagergaard A/S Hjartbro Byvej 11 6541 Bevtoft
	Telefon: 74 51 46 48 E-mail: svenerikravn@gmail.com
	CVR-nr.: 27 22 68 68 Stiftet: 20. juni 2003 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 1444
Bestyrelse	Erik Hørlück Berg, formand Mads Hee Raun Torben Benny Jessen Sven-Erik Ravn
Direktion	Sven-Erik Ravn
Pengeinstitut	Kreditbanken Nørregade 15 6100 Haderslev
Advokat	Erik Høgh Kirkeallé 3 6510 Gram
Revisor	Egtved Revisionskontor A/S Registrerede revisorer FSR-danske revisorer Aftensang 10, 1. 6040 Egtved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive fast ejendom, herunder landbrug og skovbrug samt plantagedrift i ind og udland, eje aktier og anparter i andre selskaber, drive finansiering og investering, konsulentvirksomhed, forlag og freelancejournalistik samt andet efter direktionens skøn.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 543 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende i relation til de mål, ejerne har sat op.

Den påbegyndte slankning af forretningsomfanget – ”Exit uden Panik – har materialiseret sig på flere områder:

- Æ Rummelpot er efter 14 succesfulde udgivelser afhændet.
- Bestselleren Sønderjysk Mad er endelig udsolgt, og det er besluttet ikke at genoptrykke, men søge at sælge rettighederne til genudgivelse.
- Fri jords arealet i Gram er afhændet.
- Udvidelsen af pyntegrøntsarealer er fortsat.

Skov og landbrug har været påvirket af svindende priser for juletræer. En stor del af juletræsproduktionen vil være udfaset i løbet af fire år, hvorefter jorden overgår til alm. landbrugsdrift med henblik på bortforpagtning.

Overskud i datterselskaberne

Datterselskabet Hirsevej 16 A/S har officielt skiftet navn til Opus Business House A/S – og har opnået et tilfredsstillende resultat på 160.000 kr. efter skat.

HBC Rømø ApS – butikscentret i Havneby - har præsteret et resultat i lighed med i året før, nemlig 318.000 kr. efter skat.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Nybyggeriet af en ejendom på HBC Rømø ApS's grund midt i Havneby er efter lange tilløb endelig indledt. Der er etableret lejekontrakter så samtlige erhvervslejemål. Det overvejes at udstykke dette nybyggeri og det ældre butikscenter i ejerlejligheder.

Bestyrelsen for Opus Business House har indgået en managementaftale med en lejer i huset. Der er således mere fokus på servicering af den eksisterende lejermasse samt på arbejdet med at finde nye lejere i dette lidt svingende lejersegment.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 til 30. juni 2016

	2015/16	2014/15 kr. 1000
Bruttofortjeneste	619.727	267
Personaleomkostninger	-318.496	-31
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-116.242	-99
Andre driftsomkostninger	0	-158
Driftsresultat	184.989	-21
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	480.169	1.223
Andre finansielle indtægter	16.747	34
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.131	1
Andre finansielle omkostninger	-287.102	-249
Resultat før skat	401.934	988
1 Skat af årets resultat	60.070	58
Årets resultat	462.004	1.046
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-81.232	-81
Overført resultat	442.036	1.027
Disponeret i alt	462.004	1.046

Balance pr. 30. juni 2016, Aktiver

	2016	2015 kr. 1000
2 Goodwill	0	66
Immaterielle anlægsaktiver	0	66
3 Grunde og bygninger	13.400.084	13.888
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.748	198
Materielle anlægsaktiver	13.555.832	14.086
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.621.777	3.592
Finansielle anlægsaktiver	3.621.777	3.592
Anlægsaktiver	17.177.609	17.744
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.037	26
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	706.202	738
5 Selskabsskat	0	69
Andre tilgodehavender	34.963	841
Tilgodehavender	758.202	1.674
Andre værdipapirer og kapitalandele	262.103	0
Værdipapirer og kapitalandele	262.103	0
Likvide beholdninger	151.481	709
Omsætningsaktiver	1.171.786	2.383
Aktiver	18.349.395	20.127

Balance pr. 30. juni 2016, Passiver

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	551.087	551
Reserve for opskrivninger ejendomme	6.276.097	6.344
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	666.170	747
Overført resultat	2.885.440	2.699
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	100
6 Egenkapital	10.479.994	10.441
7 Hensættelse til udskudt skat	320.700	378
Hensatte forpligtelser	320.700	378
Prioritetsgæld	4.685.694	6.673
Kreditinstitutter	2.000.000	0
8 Langfristede gældsforpligtelser	6.685.694	6.673
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	134.500	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.465	22
Gæld til tilknyttede virksomheder	323.943	521
Anden gæld	11.456	21
Periodeafgrænsningsposter	18.000	19
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	355.643	2.022
Kortfristede gældsforpligtelser	863.007	2.635
Gældsforpligtelser	7.548.701	9.308
Passiver	18.349.395	20.127
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2015/16	2014/15 kr. 1000
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	-94.029	-69
Regulering af udskudt skat	33.959	11
	<u>-60.070</u>	<u>-58</u>
Skat af årets resultat i alt		
		Goodwill
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		150.000
Afgang i årets løb		-150.000
		<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016		
Af-/nedskrivninger, primo		-83.094
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		83.094
		<u>0</u>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016		
		<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	5.992.612	1.321.892
Afgang i årets løb	0	-292.459
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni 2016	5.992.612	1.029.433
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	8.461.829	0
Afgang i årets løb	-415.551	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2016	8.046.278	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-565.987	-1.122.717
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	292.459
Årets af-/nedskrivninger	-72.819	-43.427
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016	-638.806	-873.685
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	13.400.084	155.748
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Noter

	2016	2015 kr. 1000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	3.164.880	3.115
Tilgang i årets løb	0	50
Afgang i årets løb	-50.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni 2016	3.114.880	3.165
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	426.728	-396
Årets resultatandele	480.169	1.223
Udloddet udbytte	-400.000	-400
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2016	506.897	427
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	3.621.777	3.592
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
HBC Rømø ApS, 6541 Bevtøft	100 %	2.023.830	318.768
Opus Business House A/S, 6541 Bevtøft	100 %	1.597.947	161.401

5 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	68.714	69
Skat af årets resultat	94.029	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-68.714	0
Sambeskatningsbidrag	-94.029	0
	<hr/>	<hr/>
Selskabsskat i alt	0	69
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Noter

	Primo	Praksis ændringer	Kapital- regulering	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatdisponere- ring	Ultimo
6 Egenkapital						
Virksomhedskapital	551.087	0	0	0	0	551.087
Reserve for opskrivninger ejendomme	7.091.074	-747.402	-67.575	0	0	6.276.097
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	747.402	0	0	-81.232	666.170
Overført resultat	2.699.959	0	-256.555	0	442.036	2.885.440
Forslag til udbytte for regnskabsåret	99.800	0	0	-99.800	101.200	101.200
	10.441.920	256.555	-324.130	-99.800	462.004	10.479.994

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 142 stk. á nom. kr. 1.001

142.142

B-aktier, 409 stk. á nom. kr. 1.000

409.000

551.142

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
7 Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	13.555.832	7.359.808	6.196.024
Omsætningsaktiver	1.171.786	1.258.732	-86.946
Skattemæssige underskud	0	4.595.114	-4.595.114
Kurstabsfradrag prioritetsgæld	0	56.316	-56.316
Langfristede gældsforpligtelser	-6.685.694	-6.685.694	0
	8.041.924	6.584.276	1.457.648
Hensættelse til udskudt skat			320.700

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	6.703.177	4.820.194	134.500	4.121.100
Kreditinstitutter	0	2.000.000	0	2.000.000
	<u>6.703.177</u>	<u>6.820.194</u>	<u>134.500</u>	<u>6.121.100</u>

9 Eventualposter mv.

Ved opsigelse af direktøren er selskabet forpligtet til at betale en konventionalbod på kr. 300.000.

Selskabet er samtidigt forpligtet til at betale en fratrædelsesgodtgørelse til direktøren svarende til 90 % af den økonomiske tilvækst, der er sket i det indskydende/ophørende selskab PR & Kommunikation ApS siden 1997. Beløbet er opgjort pr. 31. december 2004, og beløbsmæssigt ville der dengang svare til kr. 6.212.699.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne HBC Rømø ApS og Opus Business House A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.820 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni udgør 13.400 t.kr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for en eventuel gæld til pengeinstitut, er der givet ejerpantebrev på 2.500 t.kr. med pant i ejendommen Hjartbro Byvej 11.

Selskabet har afgivet kaution for datterselskabet Opus Business House A/S's gæld til realkreditinstitut på oprindelig 403.100 EUR. Gælden udgør 30. juni 2.533 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet HBC Rømø ApS's eventuelle mellemværende med Kreditbanken.